平成 29年 1月 24 日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

熊本大学 グローバル教育カレッジ オープン教育センター主催

～不確実性と復興への歩み：難民の試練から学ぶもの～

公開討論会および写真展を開催します

各地で勃発する戦争や紛争から逃れヨーロッパに避難してきた人々の数は 2015 年から

2016 年の間で約 150 万人に上り、彼等の中には避難の途中に地中海で命を落とした者も少

なくありませんでした。

ヨーロッパ入りする難民を現地取材してきた、ブリュッセル在住のジャーナリストと写

真家を交えて、難民が直面する苦境について紹介し、個人と社会レベルでの復興について

の公開討論会及び写真展を下記のとおり開催しますので、一般の皆様への周知及び取材方

よろしくお願い致します。

なお、このイベントは熊本大学「熊本復興支援プロジェクト」の一部と位置づけ、試練

に立ち向かう難民の姿をとおして熊本地震における被災者の方々の復興の一助となること

を願っております。

記

【日   時】 平成 29 年 1 月 31 日（火） 17 : 30 ～ 19 : 00

【場   所】 熊本大学グローバル教育カレッジ

【講 演 者】 ギルバート カールソン 写真家・翻訳家

      エミリー スミス 写真家

      ジョシュア リカード 人類学者・グローバル教育カレッジ特任講師

【参加対象者】 大学生、留学生、高校生ほか一般の方々

【入 場 料】 無料

【使 用 言 語】 英語・通訳あり

下記の期間においてエミリー スミス氏による写真展が同時開催される予定です。

【日時】 平成 29 年 1 月 30 日（月）～2月 5日（日）9:00～19:00

【場所】 熊本市国際交流会館２階

【主催】 熊本市国際交流事業団

【お問い合わせ先】

熊本大学グローバル教育カレッジ

TEL 096-342-2091

国立大学法人熊本大学

Public Discussion and Photo Exhibition公開討論会および写真展
College of Cross-Cultural and Multidisciplinary Studies, Kumamoto Uni.

熊本大学グローバル教育カレッジ 1F    2017.01.31 (TUE) 17:30-19:00

Photography Exhibition by Emily Smith.  01/30-02/05
Faces of Lesvos:A Journey of Refugees towards Uncertainty
Will be displayed at Kumamoto International Foundation
Hours: 9:00AM ～ 7:00PM

熊本大学グローバル教育カレッジ 復興支援プロジェクト

Journeys of Uncertainty and Recovery:
Learning from the Challenges for Refugees

Speakers:
Gilbert Carlson, Journalist/Translator

Emily Smith, Photographer
Joshua Rickard, Anthropologist

Between 2015 and 2016 almost 1.5 million people fleeing war and conflict have
entered Europe, with many drowning in the Mediterranean trying to make the
journey. The Greek island, Lesvos has been one of the main points of entry for
refugees and has become a place where thousands have remained stuck waiting to
move on in an uncertainty journey. We will have a discussion with Gilbert Carlson,
who has been working with an international NGO in Lesvos, about the challenges
that refugees arriving in Europe face.

Contact：
Kumamoto University College of Cross-Cultural
and Multidisciplinary Studies
TEL： 096-342-2091
EMAIL： glc@jimu.kumamoto-u.ac.jp

Part of the Kumamoto Recovery Project

ヨーロッパ入りする難民を現地取材してきた、ブリュッセル在住のジャーナ
リストと写真家を交えて、難民が直面する苦境について紹介し、個人と社会
レベルでの復興についての公開討論会。使用言語：英語、通訳付き。

不確実性と復興への歩み：難民の試練から学ぶもの

Entry is FREE of charge!